



Skatteministeriet

16. marts 2020
J.nr. 2020 - 2737

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 134 - Forslag til Lov om midlertidig udskydelse af betalingsfrister for indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag samt midlertidig udskydelse af angivelses- og betalingsfrister for moms m.v.

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 2 af 13. marts 2020. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Morten Bødskov

/ Jeanette Rose Hansen



Spørgsmål

Vil ministeren stille et ændringsforslag, der sikrer, at betalingsfristen for mellemstore virksomheder, som har momsafregning hver 6. måned, udskydes med 3 måneder?

Svar

Med lovforslaget foreslår regeringen midlertidigt at udskyde betalingsfristerne for indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag samt angivelses- og betalingsfristerne for moms for store virksomheder. Samlet set sikrer alene dette lovforslag 125 mia. kr. i ekstra likviditet til gavn for dansk erhvervsliv og danske lønmodtagere.

Mellemstore virksomheder afregner moms kvartalsvis og skal senest angive momsen 2 måneder efter afgiftsperiodens udløb. Dvs. momsen for første kvartal skal senest angives 1. juni 2020. I henhold til momsdirektivet må angivelses- og betalingsfristen maksimalt være 2 måneder, hvorfor det ikke er muligt at udskyde angivelsesfristen yderligere.

Jeg vil derfor i stedet fremsætte et ændringsforslag, hvor det foreslås, at afgiftsperioden bestående af første og andet kvartal i kalenderåret 2020 sammenlægges for virksomheder, der afregner moms kvartalsvis, og at afgiftsperioden bestående af første og andet halvår 2020 sammenlægges for virksomheder, der afregner moms halvårligt.

En sammenlægning af afgiftsperioden for første og andet kvartal af 2020 vil betyde, at virksomhedernes afgiftsperiode reelt bliver 6 måneder, og at angivelses- og betalingsfristen for momsen for første kvartal udskydes fra den 2. juni til den 1. september 2020.

For de halvårsafregnede virksomheder vil en sammenlægning af momsperioderne for første og andet halvår af 2020 betyde, virksomhedernes afgiftsperiode reelt bliver 12 måneder, og at angivelses- og betalingsfristen for momsen for første halvår udskydes fra den 1. september 2020 til den 1. marts 2021.

Det skønnes, at ændringsforslaget samlet set styrker virksomhedernes likviditet med yderligere 35 mia. kr.